
  

1 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

č.          
 

1. Smluvní strany 

Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Uherské 

Hradiště 

Sídlo: Nádražní 22, 686 57 Uherské Hradiště 

 

Osoby jednající 

a) ve věcech smluvních: Ing. Jiří Durďák, ředitel školy  

b) ve věcech technických: Mgr. Marek Machalík, zástupce ředitele  

bank. spojení: KB, pobočka Uh. Hradiště – č. účtu: 5558970287/0100  

IČ: 603 71 731, DIČ: CZ 603 71 731  

Telefon: 572 433 011                    

  

(dále jen Odběratel na straně jedné) 

 

a 

 

NIO s.r.o. 

Sídlo: Studentské náměstí 1531, 686 01 Uherské Hradiště 

  

Jednající ve věcech smluvních vztahů: Tomáš Brzica, jednatel společnosti 

Bankovní spojení: číslo účtu: bankovní účet u ČSOB, a.s., číslo účtu: 269833339/0300 

IČ: 26977664, DIČ: CZ26977664 

Tel. +420 602 533 107 

 

(dále jen Dodavatel  na straně druhé), 

 

uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku v souladu s Občanským zákoníkem č.89/2012 Sb. v platném znění 

tuto Smlouvu. 

    

2. Předmět plnění 

Předmětem plnění této Smlouvy je závazek Dodavatele dodat Odběrateli notebooky s příslušenstvím 

pro podporu distanční výuku dle technické specifikace (Příloha č. 1 této smlouvy). 

2.1. Součástí předmětu plnění jsou doklady o shodě a funkčním vyzkoušení. 

2.2. Termíny plnění 

           Zahájení 11.11.2020 

 Ukončení nejpozději do 4.12.2020  

2.3. Smluvní strany berou na vědomí, že dodržení sjednaných termínů Plnění je podmíněno poskytnutím 

řádné součinnosti Odběratele. 



  

2 
 

3. Cena předmětu plnění 

3.1. Celková cena předmětu plnění dle přílohy Technická specifikace je nejvýše přípustná a činí dle 

jednotlivých položek: 

Zařízení 

Cena 1 ks 

v Kč 

bez DPH ks 

Cena celkem 

v Kč 

bez DPH DPH v Kč 

Cena celkem v Kč 

včetně DPH 

Notebook pro výuku s 

příslušenstvím  
14 800,-Kč 

18 
266 400,-Kč 55 944,-Kč 322 344,-Kč 

4. Platební podmínky 

4.1. Způsob úhrady, splatnost  

Úhrada fakturou 

Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení z účtu Odběratele na účet Dodavatele. Platba se 

uskuteční v korunách českých na základě faktury - daňového dokladu, se splatností 30 dnů od doručení 

faktury. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů. 

V případě, že faktura vystavená Dodavatelem nebude obsahovat náležitosti dle této Smlouvy, je 

Odběratel oprávněn fakturu vrátit Dodavateli, přičemž po doručení opravené faktury začne znovu od 

počátku běžet lhůta její splatnosti. 

4.2. Povinnost úhrady  

Povinnost Odběratele zaplatit je splněna dnem připsání příslušné finanční částky na účet Dodavatele. 

4.3. Právo a povinnost fakturovat:  

4.3.1. Dodavateli vzniká právo fakturovat, tj. vystavit daňový doklad Odběrateli za plnění uvedené 

v bodě 2., dnem převzetí dodávky a podepsání dodacího listu.  

o    Dodavateli vzniká povinnost fakturovat, tj. vystavit daňový doklad nejpozději do 15 dnů od 

data uskutečnění zdanitelného plnění. Plněním se považuje za uskutečněné dnem převzetí 

dodávky a podepsání dodacího listu  

4.3.2. Datem uskutečnění zdanitelného plnění na vystaveném daňovém dokladu dle bodu 4.1. je: 

o datum převzetí dodávky a podpisu dodacího listu 

4.3.3. Faktury musí být předávány nebo zasílány následovně: 

o originál faktury poštou na adresu sídla Odběratele 

o případně osobně oproti podpisu přebírajícího 

5. Zmocnění k jednání 

5.1. Kontaktní osoby  

5.1.1. Kontaktní osoba Dodavatele: 

 

Jméno, Příjmení: Petr Jílek 

E-mail: petr.jilek@nio.cz 

Tel: +420 775 176 937 

Adresa: Studentské náměstí 1531, 686 01 Uherské Hradiště 
 

5.1.2. Kontaktní osoba Odběratele: 

 

Jméno, Příjmení: Mgr. Marek Machalík, zástupce ředitele 

E-mail:          machalik@oauh.cz 

Tel:    572 433 011, mobil: 737 465 749  

Adresa:  Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky Uherské Hradiště, Nádražní 22, 686 01 Uherské Hradiště 



  

3 
 

5.2. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo která mají být 

učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné formě a doručeny opačné straně, nebude-

li stanoveno, nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.  

5.3. Oznámení se považují za doručená uplynutím třetího dne po jejich prokazatelném odeslání.  

5.4. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně druhou smluvní stranu 

informovat nejpozději do tří dnů. 

6. Místo a způsob plnění 

6.1. Místo plnění  

Budova Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 

Uherské Hradiště, Nádražní 22, Uherské Hradiště, 686 01. 

6.2. Doprava:  

Dopravu zajišťuje Dodavatel na své náklady. 

7. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

7.1. Přechod vlastnického práva předmětu plnění a jeho částí 

Vlastnické právo k předmětu plnění, které je specifikované v článku 2 této Smlouvy, přechází na 

Odběratele v okamžiku zaplacení předmětu plnění podle článku 4 této smlouvy. 

7.2. Předání předmětu plnění a jeho částí 

- protokol o převzetí a předání předmětu plnění, dokumentace   

7.3. Nebezpečí škody  

Nebezpečí vzniku nahodilé škody na předmětu plnění přechází na Odběratele okamžikem jeho převzetí 

v místě plnění. Až do úplného zaplacení ceny plnění je předmět plnění ve vlastnictví Dodavatele, a to i 

v případě začlenění do systému, který je majetkem Odběratele, resp. systému, který Odběratel využívá. 

Jakékoli zcizení předmětu plnění, jeho poskytnutí do zástavy nebo zřízení zajišťovacího převodu práva 

či jiného závazkového vztahu k předmětu plnění ve prospěch třetí strany je bez souhlasu Dodavatele 

vyloučeno.  

8. Změnové řízení 

8.1. Požadavky na změny předmětu plnění, které mají vliv na cenu plnění nebo termíny plnění včetně dílčích, 

budou provedeny formou dodatku této Smlouvy. Změny budou odsouhlaseny oběma stranami a dodatek 

se změnami se stává nedílnou součástí této Smlouvy.  

9. Odpovědnost za škodu 

9.1. Dodavatel odpovídá Odběrateli za škodu, způsobenou zaviněným porušením povinností vyplývajících 

z této Smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu.  

9.2. Dodavatel neodpovídá za škodu, která byla způsobena jinou osobou než Dodavatelem, či jím pověřeným 

subjektem, nesprávným nebo neadekvátním přístupem Odběratele a v důsledku událostí vyšší moci. 

9.3. Dodavatel odpovídá Odběrateli za škodu způsobenou Odběrateli zaviněným porušením povinností 

stanovených touto smlouvou, maximálně však do výše hodnoty plnění podle této Smlouvy. 

9.4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že celková výše náhrady škody z jedné škodní události nebo série 

vzájemně propojených škodných událostí, který by v příčinné souvislosti s plněním Smlouvy mohly 

vzniknout, se ve smyslu § 386 a contrario obchodního zákoníku limituje u skutečné škody a u ušlého 

zisku celkem do výše hodnoty plnění podle této Smlouvy. Tyto částky představují současně maximální 

předvídatelnou škodu, která může případně vzniknout porušením povinností Dodavatele. 



  

4 
 

10. Záruka 

• Dodavatel bude poskytovat Odběrateli záruční servis a podporu dodané techniky a služeb. 

• Záruční lhůta touto Smlouvou sjednaná začnou plynout ode dne protokolárního předání a převzetí 

příslušného předmětu plnění. Práva z odpovědnosti za vady dodaného a instalovaného zařízení musí 

být uplatněna u dodavatele v odpovídající době, která je uvedena v Technické specifikaci. 

• Servisní středisko Dodavatele pro hlášení závad je: 

Adresa: VSP DATA a.s., Údolní 2188, 390 64 Tábor 

• Tel.: 381 489 169 

• E-mail: hpservis@vspdata.cz  

• Dodavatel provede o každém servisním zásahu písemný záznam, který předá Odběrateli a nechá si 

ho od něj potvrdit. 

11. Prodlení, sankce 

11.1. Jestliže je Odběratel v prodlení s placením peněžitého závazku nebo řádně a včas neplní závazky k věcné 

nebo časově umístěné součinnosti či spolupůsobení, z důvodů ležících na straně Odběratele, pak platí 

tato ujednání: 

11.2. Je-li Odběratel v prodlení s placením faktury po dobu delší než patnáct (15) dnů, je Dodavatel oprávněn 

vyúčtovat a Odběratel povinen zaplatit úroky z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 

prodlení až do zaplacení. 

11.3. V případě, že Dodavatel je v prodlení s poskytnutím plnění v termínech dle čl. 2.1. této Smlouvy, je 

Odběratel oprávněn vyúčtovat a Dodavatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny plnění 

bez DPH, ohledně něhož je Dodavatel v prodlení, a to za každý den prodlení, pokud nebude dohodnuto 

jinak. 

12. Platnost, odstoupení a zánik smlouvy 

12.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních stran a končí dnem 

splnění závazků obou smluvních stran této Smlouvy. 

12.2. Skončit platnost této Smlouvy lze dohodou smluvních stran, která musí mít písemnou formu. 

12.3. Jednostranně lze okamžitě od Smlouvy odstoupit v těchto případech: 

12.3.1. Odběratel je v prodlení s placením dle specifikace v čl. 5 déle než 60 dnů 

12.3.2. Dodavatel je ve zpoždění v plnění dle čl. 2.1. déle než 60 dnů 

12.4. Smluvní strana může od této Smlouvy okamžitě odstoupit, pokud se smluvní strana dopustila vůči druhé 

smluvní straně jednání vykazujícího znaky nekalé soutěže. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení 

písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

12.5. Smluvní strany jsou povinny vzájemnou dohodou písemně vypořádat dosavadní smluvní plnění 

nejpozději do 1 měsíce od skončení účinnosti Smlouvy odstoupením. 

12.6. Každá smluvní strana je oprávněna jednostranně odstoupit od smlouvy, jestliže: 

12.6.1. druhá smluvní strana neplní hrubě podmínky smlouvy, byla na tuto skutečnost upozorněna, 

nesjednala nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě 

12.6.2. druhá smluvní strana je v konkursním nebo vyrovnávacím řízení (bankrotu apod.), nebo ztratila 

oprávnění k podnikatelské činnosti podle platných předpisů (o této skutečnosti je povinnost podat 

informaci neprodleně) 

12.6.3. na majetek druhé smluvní strany byly zahájeny úkony, které nasvědčují zahájení vyrovnávacího nebo 

exekučního řízení. O této skutečnosti je povinnost podat informaci neprodleně. 

mailto:hpservis@vspdata.cz


  

5 
 

13. Řešení sporů 

13.1. Jakýkoli právní postup, nebo soudní spor vedený v souvislosti s touto smlouvou, bude zahájen a veden 

u příslušného soudu České republiky s tím, že strany v této souvislosti ve smyslu ustanovení § 89a 

občanského soudního řádu sjednávají pro všechny spory, u nichž jsou k řízení v prvním stupni příslušné 

okresní soudy. 

14. Závěrečná ustanovení 

14.1. Obsah Smlouvy může být měněn jen dohodou stran smluvních, a to vždy jen vzestupně číslovanými 

písemnými dodatky potvrzenými Oprávněnými osobami smluvních stran. 

14.2. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech vlastnoručně signovaných smluvními stranami, z nichž 

každá smluvní strana obdrží po dvou. 

14.3. Nedílnou součástí Smlouvy jsou doložky: 

a) Dodavatel bere na vědomí, že tato smlouva a případně i její budoucí dodatky mohou být 

objednatelem uveřejněny ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 

v platném znění, neboť objednatel je povinným subjektem dle citovaného zákona. Pro tyto 

případy   je zhotovitel povinen objednatele písemně upozornit na případné obchodní tajemství 

a jiné chráněné údaje, vyplývající z této smlouvy, případně i jejich budoucích dodatků, které 

budou následně objednatelem v uveřejňovaném textu anonymizovány.  

b) Dodavatel souhlasí s tím, že jeho osobní údaje poskytnuté v rámci realizace tohoto smluvního 

vztahu (zejména osobní údaje uvedené v hlavičce této smlouvy) může Odběratel zpracovávat, 

uchovávat a poskytovat třetím osobám ve smyslu příslušných ustanovení zák. č. 101/2000 Sb., 

o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně osobních 

údajů "), a to za účelem uveřejnění této smlouvy ve smyslu zákona o registru smluv (uveřejnění 

textu smlouvy a souvisejících metadat v registru smluv). Dodavatel dále prohlašuje, že tento 

souhlas se zpracováním osobních údajů, udělený v souladu se zákonem o ochraně osobních 

údajů, poskytuje dobrovolně a pro celou dobu, po kterou bude uveřejněn text smlouvy a 

související metadata. 

c) Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnit smlouvu v registru smluv se zavazuje Odběratel. 

 

Příloha č. 1 – Názvy, ceny a technické specifikace nabízených zařízení dle Přílohy č. 4 Výzvy  

 

 

 V Uherském Hradišti dne 11.11.2020 V ……………………. dne …………. 

 

 

 ______________________  _______________________ 

  

 Za Dodavatele Za Odběratele 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

6 
 

 


